



000325

Estado de Sergipe
Prefeitura Municipal de Maruim
Pregoeira e Equipe de Apoio

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Maruim, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com o que dispõe a Lei Federal de nº 8.666 de 21 de Junho de 1993 e suas alterações posteriores, passa a Adjudicação o resultado da Licitação em epígrafe, referente ao Processo Licitatório abaixo discriminado:

Processo: Pregão Presencial N° 009/2018-SRP.

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição e fornecimento parcelado de material elétrico, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal, Fundo Municipal de Saúde e Fundo Municipal de Assistência Social de Maruim.

Empresa Vencedora 1: CENTRAO DA ELETRICIDADE EIRELI-ME

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QNT PMM	QNT FMS	QNT FMAS	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	TOMADA DE SOBREPOR 2P + T	UND	20	5	5	ROMAZI	R\$ 3,80	R\$ 114,00
2	TOMADA SISTEMA X 10A	UND	30	-	-	ROMAZI	R\$ 3,80	R\$ 114,00
3	BOCAL DE LOUÇA E-40	UND	100	-	-	FOX LUX	R\$ 5,50	R\$ 550,00
5	DISJUNTOR UNIPOLAR 50A	UND	10	-	-	MARGI RIUS	R\$ 7,60	R\$ 76,00
6	DISJUNTOR UNIPOLAR 70A	UND	10	-	-	SCHAK	R\$ 16,00	R\$ 160,00
11	BASE PARA RELÉ	UND	1000	-	-	EXATRON	R\$ 5,50	R\$ 5.500,00
14	DISJUNTOR TRIPOLAR 50A	UND	6	2	2	SOPRANO	R\$ 30,00	R\$ 300,00
17	DISJUNTOR BIPOLAR 40A	UND	10	-	-	SOPRANO	R\$ 20,00	R\$ 200,00
21	DISJUNTOR TRIPOLAR 60A	UND	10	-	-	SOPRANO	R\$ 38,00	R\$ 380,00
22	DISJUNTOR UNIPOLAR 16A	UND	10	-	-	SOPRANO	R\$ 5,50	R\$ 55,00
23	DISJUNTOR UNIPOLAR 20A	UND	10	-	-	SOPRANO	R\$ 5,50	R\$ 55,00
25	DISJUNTOR UNIPOLAR 32A	UND	10	-	-	SOPRANO	R\$ 5,60	R\$ 56,00
28	CABO COBRE ISOLADO FLEXÍVEL 2,5 MM2	PÇ	9	1	1	NEXTRON	R\$ 76,00	R\$ 836,00
30	FIO SOLIDO 4,0MM	PÇ	20	-	-	NEXTRON	R\$ 125,00	R\$ 2.500,00
31	CORDÃO TORCIDO COBREMACK 2,2, 5MM BR	MT	400	50	50	COBREM ACK	R\$ 1,60	R\$ 800,00
32	FITA ISOLANTE 19MM X 20M SCOTH	UND	6	2	2	3M	R\$ 7,50	R\$ 75,00
37	INTERRUPTOR 1 SESSÃO SIMPLES C/ TOMADA 4X2	UND	40	5	5	ROMAZI	R\$ 4,50	R\$ 225,00



000326

Estado de Sergipe
Prefeitura Municipal de Maruim
Pregoeira e Equipe de Apoio

38	INTERRUPTOR 2 SESSÃO SIMPLES C/ TOMADA 4X2	UND	50	-	-	ROMAZI	R\$ 6,20	R\$ 310,00
41	LAMPADA FLUORESCENTE ELETRONICA ESPIRAL BR-60W-220V	UND	270	15	15	AVANT	R\$ 34,00	R\$ 10.200,00
43	LAMPADA SODIO DE 250W OVOIDE E-40	UND	230	10	10	AVANT	R\$ 26,50	R\$ 6.625,00
44	PLAFON BRANCO 100W	UND	80	10	10	ROMAZI	R\$ 3,00	R\$ 300,00
45	PONTALETE GALVANIZADO 1,50 COMPLETO	UND	10	-	-	COMFESEI	R\$ 35,00	R\$ 350,00
46	REDUÇÃO DE BASE E-27 P/BADE E-40	UND	30	-	-	FOXLUX	R\$ 6,00	R\$ 180,00
47	REATOR VAPOR DE SODIO 400WX220V	UND	100	-	-	QS	R\$ 65,00	R\$ 6.500,00
49	PROJETOR DE CHAPA AÇO CURTO BEGE P/LAMPADA 250W E-27	UND	20	-	-	OLIVO	R\$ 32,00	R\$ 640,00
50	PROJETOR DE CHAPA AÇO CURTO BEGE P/LAMPADA 400W E-40	UND	30	-	-	OLIVO	R\$ 38,00	R\$ 1.140,00
51	RELE FOTOELETRICO	UND	500	-	-	QUALITR ONIX	R\$ 12,50	R\$ 6.250,00
53	REATOR VAPOR DE SODIO 250WX220V	UND	150	-	-	QS	R\$ 58,00	R\$ 8.700,00
56	BRAÇO DE LUM. PUBLICA DE 1 METRO	UND	450	-	-	OLIVO	R\$ 12,50	R\$ 5.625,00
58	LUMINARIA PUBLICA ,ALUM. ABERTA E-40 LP300	UND	200	-	-	OLIVO	R\$ 44,00	R\$ 8.800,00

Valor Total: R\$ 67.616,00 (sessenta e sete mil, seiscentos e dezesseis reais).

Empresa Vencedora 2: TOLY COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA –ME

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QNT PMM	QNT FMS	QNT FMAS	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
4	BOCAL DE LOUÇA BASE E-27	UND	130	10	10	FOXLUX	R\$ 2,60	R\$ 390,00
7	CABO DE COBRE ISOLADO FLEXÍVEL 4,00MM2	PÇ	19	2	2	MEGA CAMPOS	R\$ 125,00	R\$ 2.875,00
8	ALICATE BICO 7"	UND	10	-	-	MS	R\$ 8,50	R\$ 85,00
9	ALICATE PRESSÃO 10"	UND	10	-	-	MS	R\$ 21,00	R\$ 210,00
10	ALICATE UNIVERSAL 8"	UND	5	-	-	MS	R\$ 19,00	R\$ 95,00



000327

Estado de Sergipe
Prefeitura Municipal de Maruim
Pregoeira e Equipe de Apoio

12	BASE SOQUETE E-27 (BOCAL C/RABICHO)	UND	360	20	20	FOXLUX	R\$ 1,75	R\$ 700,00
13	CAIXA DE MEDIÇÃO POLIFÁSICA (PADRÃO ENERGISA)	UND	5	-	-	TAF	R\$ 70,00	R\$ 350,00
15	DISJUNTOR BIPOLAR 16A	UND	10	-	-	SOPRANO	R\$ 17,00	R\$ 170,00
16	DISJUNTOR BIPOLAR 32A	UND	10	-	-	SOPRANO	R\$ 17,50	R\$ 175,00
18	DISJUNTOR TRIPOLAR 70A	UND	16	2	2	SOPRANO	R\$ 52,00	R\$ 1.040,00
19	DISJUNTOR TRIPOLAR 30A	UND	10	-	-	SOPRANO	R\$ 24,50	R\$ 245,00
20	DISJUNTOR TRIPOLAR 40A	UND	6	2	2	SOPRANO	R\$ 28,00	R\$ 280,00
24	DISJUNTOR UNIPOLAR 25A	UND	10	-	-	SOPRANO	R\$ 5,00	R\$ 50,00
26	DISJUNTOR UNIPOLAR 40A	UND	10	-	-	SOPRANO	R\$ 6,50	R\$ 65,00
27	CORDÃO TORCIDO 2X1, 5MM	PÇ	8	1	1	MEGA CAMPOS	R\$ 125,00	R\$ 1.250,00
29	CABO COBRE ISOLADO FLEXÍVEL 1,5 MM2	PÇ	10	-	-	MEGA CAMPOS	R\$ 42,00	R\$ 420,00
33	FITA ISOLANTE 18MM X 20M	UND	20	-	-	3M	R\$ 2,80	R\$ 56,00
34	INTERRUPTOR 2 SESSÃO 4X2 SIMPLES	UND	50	10	10	PLUZIE	R\$ 5,50	R\$ 385,00
35	INTERRUPTOR 3 SESSÃO 4X2 SIMPLES	UND	40	5	5	PLUZIE	R\$ 7,00	R\$ 350,00
36	INTERRUPTOR 1 SESSÃO 4X2 SIMPLES	UND	40	5	5	PLUZIE	R\$ 2,30	R\$ 115,00
39	LAMPADA FLOUR. ELETRONICA 3U-BR-20W- 127V	UND	200	50	50	NITROLUX	R\$ 6,90	R\$ 2.070,00
40	LAMPADA FLUORESCENTE ELETRONICA 4U-BR-36W- 127V	UND	250	25	25	NITROLUX	R\$ 14,00	R\$ 4.200,00
42	LAMPADA SODIO DE 70WX220V	UND	280	10	10	NITROLUX	R\$ 16,50	R\$ 4.950,00
48	REATOR VAPOR DE SODIO 70WX220V	UND	300	-	-	QS	R\$ 31,00	R\$ 9.300,00
52	RELE FOTOELETRICO COM BASE	UND	100	-	-	QUALIT RONIX	R\$ 13,00	R\$ 1.300,00
54	TOMADA SIMPLES BRANCA 10A	UND	40	5	5	PLUZIE	R\$ 2,50	R\$ 125,00
55	PINO FEMEA BIP. 10A	UND	40	5	5	PLUZIE	R\$ 2,25	R\$ 112,50
57	LUMINARIA PUBLICA, ALUM. ABERTA E-27 LP200	UND	250	-	-	OLIVO	R\$ 18,50	R\$ 4.625,00



000328

Estado de Sergipe
Prefeitura Municipal de Maruim
Pregoeira e Equipe de Apoio

Valor Total: R\$ 35.988,50 (trinta e cinco mil, novecentos e oitenta e oito reais e cinquenta centavos).

Valor Total da Adjudicação: R\$ 103.604,50 (cento e três mil, seiscentos e quatro reais e cinquenta centavos).

Após análise do procedimento supramencionado, em todos os seus aspectos, decide esta Pregoeira **ADJUDICAR** o procedimento licitatório modalidade Pregão Presencial N° **009/2018-SRP**, o objeto da licitação às empresas vencedoras do certame, em conformidade com o disposto no art. 43, inciso VI da Lei n° 8.666/93.

Maruim/SE, 13 de Junho de 2018.


ELIANE MOTA SANTOS
Pregoeira Oficial